
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Tanabi garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.tanabi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Tanabi, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tanabi poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.tanabi.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tanabi
CNPJ 45.157.104/0001-42
Rua Dr Cunha Jr, 242
Telefone: (17) 3272-9000
Site: www.tanabi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Câmara Municipal de Tanabi
CNPJ 51.853.687/0001-49
Rua José Siriani, 933
Telefone: (17) 3274-2113 / 3274-2114
Site: www.tanabi.sp.leg.br

 

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 1 de 8Ano II | Edição nº 277

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE TANABI	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 4
Aditivos / Aditamentos / Supressões	 4
Dispensas	 7
Extrato	 8



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 2 de 8Ano II | Edição nº 277

PODER EXECUTIVO DE TANABI

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.296/2020.
Objeto: Autoriza o desdobro 
que consta pertencer a Bless 
Empreendimentos Imobiliários SPE 
LTDA, dando outras providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado o desdobro que consta pertencer 
a Bless Empreendimentos Imobiliários SPE LTDA, de um 
imóvel urbano constante de um terreno, denominado lote 
01, parte das datas E, F e G do quarteirão nº 02, deste 
distrito município e Comarca de Tanabi, Estado de São 
Paulo, foreiro Patrimônio de Nossa Senhora da Conceição 
de Tanabi , situado na Rua Joana Madi Nassar Frange 
(antiga projetada A), distante 11,00 metros da esquina 
com a Rua Capitão Laudelino de Brito, com a área de 
363,00 metros quadrados, dentro das seguintes medidas 
e confrontações: na frente 22,00 metros com a Rua Joana 
Madi Nassar Frange (Ex Projetada A), no fundo 11,00 
metros com a parte da data F – Matrícula nº 15.196, no 
lado direito 11,00 metros com a parte da data E – Matrícula 
nº 16.273, quando vira á esquerda 11,00 metros com 
a parte da data E, vira á direita novamente mais 11,00 
metros fazendo divisa com a data E e no lado esquerdo 
22,00 metros com o lote nº 02, isto de quem olha da Rua 
para o Imóvel, oriundo da matrícula CRI local nº 27.184, 
cadastrado nesta municipalidade sob o nº 00136329, 
da seguinte forma: Após desdobro: a) Parte do Lote 01 
- Imóvel A: Um imóvel urbano constante de um terreno, 
denominado parte do lote 01, sendo parte das datas E e F 
do quarteirão nº 02, centro, distrito, município e Comarca 
de Tanabi, Estado de São Paulo, foreiro ao Patrimônio 
de Nossa Senhora da Conceição de Tanabi, situado no 
lado par da Rua Joana Madi Nassar Frange distante 

11,00 metros da esquina com a Rua Capitão Laudelino de 
Brito, medindo 11,40 metros de frente, e 11,335 metros 
nos fundos, 11,00 metros no lado direito e 11,00 metros 
no lado esquerdo, totalizando a área de 125,00 metros 
quadrados, confrontando – se pela frente com a referida 
Rua Joana Madi Nassar Frange, nos fundos 11,00 metros 
com parte da data E matrícula 15.990 e 0,335 metros 
com parte do lote 01 e parte da data F, e 11,00 metros no 
lado direito com parte da data E matrícula 16.273 e 11,00 
metros no lado esquerdo com parte do lote 01, e parte da 
data F, sendo a descrição de quem da rua olha par ao lote, 
cadastrado nesta municipalidade sob o nº 00136328; b) 
Parte do Lote 01 - Imóvel B: Um imóvel urbano constante 
de um terreno, denominado parte do lote “01” parte da 
data F, do quarteirão nº 02, Centro, distrito município e 
Comarca de Tanabi, Estado de São Paulo, foreiro ao 
Patrimônio de Nossa Senhora da Conceição de Tanabi 
situado no lado par da Rua Joana Madi Nassar Frange 
, distante 22,40 metros da esquina com a Rua Capitão 
Laudelino de Brito, medindo 10,60 metros de frente, 11,00 
metros nos fundos, no lado direito mede 11,00 metros, 
vira 0,335 metros a direita, vira 11,00 metros a esquerda 
e 22,00 metros no lado esquerdo, totalizando a área de 
238,00 metros quadrados, confrontando –se com pela 
frente com a referida Rua Joana Madi Nassar Frange, 
11,00 metros nos fundos com parte da data F matrícula 
15.196, no lado direito 11,00 metros com parte do Lote 
01, vira a direita 0,335 com parte do lote “01” e parte da 
data E, vira a esquerda 11,00 metros com parte da data 
E, matrícula 15.990 e 22,00 metros a esquerda com o lote 
nº 02, sendo a descrição de quem da rua olha para o lote, 
cadastrado nesta municipalidade sob o nº 00136329.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Tanabi.

Em 23 de novembro de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e Publicado na



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 3 de 8Ano II | Edição nº 277

Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

Secretário Municipal da Administração.

DECRETO MUNICIPAL Nº. 4.297/2020.
Objeto: Autoriza o desdobro que 
consta pertencer a Cesar Augusto 
Altomani e Daniela Rodrigues Roza 
Altomani, dando outras providências.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA, Prefeito do 
Município de Tanabi, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizado o desdobro que consta pertencer 
a Cesar Augusto Altomani e Daniela Rodrigues Roza 
Altomani, de um imóvel urbano constante de um terreno, 
sem benfeitorias, denominado lote nº 02, da quadra nº 01, 
do Loteamento Parque Residencial Nova Tanabi, deste 
distrito, município e Comarca de Tanabi, Estado de São 
Paulo, situado no lado par do emplacamento municipal 
da Rua Egídio Violin, distante 25,00 metros mais 26,69 
metros em curva do cruzamento da Rua Egídio Violin com 
a Rua Belizário Alves Monteiro, medindo 12,00 metros de 
frente, 12,00 metros nos fundos, 29,00 metros no lado 
direito, e 25,00 metros no lado esquerdo, perfazendo a 
área de 324,00 metros quadrados, confrontando-se pela 
frente com a Rua Egídio Violin, nos fundos com a Rua 
Belizário Alves Monteiro, no lado direito com o lote nº 03, 
e no lado esquerdo com o lote nº 01, oriundo da matrícula 
CRI local nº 23.339, da seguinte forma: Após desdobro: a) 
Parte do Lote nº 02: Um imóvel urbano constante de um 
terreno, sem benfeitorias, denominado Parte do Lote nº 
02, da quadra nº 01, do Loteamento Parque Residencial 
Nova Tanabi, deste distrito, município e Comarca de 
Tanabi, Estado de São Paulo, situado no lado par do 
emplacamento municipal da Rua Egídio Violin, distante 
25,00 metros mais 26,69 metros em curva do cruzamento 
da Rua Egídio Violin com a Rua Belizário Alves Monteiro, 
medindo 12,00 metros de frente para a Rua Egídio Violin, 
6,00 metros nos fundos confrontando com a Rua Belizário 
Alves Monteiro, no lado direito, de quem da rua olha para 
o imóvel, 7,00 metros confrontando com parte do lote nº 

03, vira à esquerda 6,00 metros com parte do lote nº 02, 
vira à direita 20,00 metros com parte do lote nº 02, e 25,00 
metros no lado esquerdo, no mesmo sentido, confrontado 
com parte do lote 01, perfazendo a área de 198,00 metros 
quadrados, cadastrado nesta municipalidade sob o nº 
00572000; e, b) Parte do Lote nº 02: Um Imóvel urbano 
constante de um terreno, sem benfeitorias, denominado 
Parte do Lote nº 02, da quadra nº 01, do Loteamento 
Parque Residencial Nova Tanabi, deste distrito, município 
e Comarca de Tanabi, Estado de São Paulo, situado no 
lado ímpar do emplacamento municipal da Rua Belizário 
Alves Monteiro, distante 35,00 metros mais 26,69 metros 
em curva do cruzamento da Rua Belizário Alves Monteiro 
com a Rua Egidio Violin, medindo 6,00 metros de frente 
para a Rua Belizário Alves Monteiro, 6,00 metros nos 
fundos confrontando com parte do lote nº 02, 20,00 
metros no lado direito, de quem da rua olha para o imóvel, 
confrontado com parte do lote nº 02, e 22,00 metros no 
lado esquerdo, no mesmo sentido, confrontado com 
parte do lote 03, perfazendo a área de 126,00 metros 
quadrados, cadastrado nesta municipalidade sob o nº 
00572001.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições em 
contrário, especialmente o Decreto Municipal nº 4.229, de 
28 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Tanabi.

Em 23 de novembro de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA

Prefeito do Município

Registrado e Publicado na

Secretaria, data supra.

Alvanir S. Ventura

Secretário Municipal da Administração.



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 4 de 8Ano II | Edição nº 277

Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões

Aditamento – Ata de Registro n.º 453/2019 – Pregão 
Presencial n.º 21/2019. Empresa: FLAVOR TEC – 
AROMAS DE FRUTAS LTDA. Objeto: Registro de preços 
para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
para suprimento da merenda escolar e de diversos 
setores da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital, pelo prazo de 12 (doze) meses. Data: 06 
de novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 454/2019 – Pregão 
Presencial n.º 21/2019. Empresa: FRIGOBOI COMÉRCIO 
DE CARNES LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
para suprimento da merenda escolar e de diversos 
setores da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital, pelo prazo de 12 (doze) meses. Data: 06 
de novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 451/2019 – Pregão 
Presencial n.º 21/2019. Empresa: JOÃO GABRIEL 
POLONI MARIN - ME. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
para suprimento da merenda escolar e de diversos 
setores da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital, pelo prazo de 12 (doze) meses. Data: 06 
de novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 456/2019 – Pregão 
Presencial n.º 21/2019. Empresa: CASA DO PÃO E 
BAR TANABI LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios 
para suprimento da merenda escolar e de diversos 
setores da Prefeitura do Município de Tanabi, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 

presente edital, pelo prazo de 12 (doze) meses. 06 de 
novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 457/2019 – 
Pregão Presencial n.º 21/2019. Empresa: PRONTINHO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Objeto: Registro de 
preços para aquisição futura e parcelada de gêneros 
alimentícios para suprimento da merenda escolar e de 
diversos setores da Prefeitura do Município de Tanabi, 
conforme especificações e quantitativos estimados 
nos anexos do presente edital, pelo prazo de 12 (doze) 
meses. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 503/2020 – Pregão 
Presencial n.º 05/2020. Empresa: CASA DO PÃO E BAR 
TANABI LTDA. Objeto: Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de marmitex, lanches, salgadinhos 
e sucos, para diversos setores da Prefeitura de Tanabi, 
conforme a quantidade descrita no anexo I deste edital, 
pelo período de 12 (doze) meses. Data: 06 de novembro 
de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 504/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: CASA DO PÃO E 
BAR TANABI LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 
suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 505/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: EMERSON JOSE 
NORI – EIRELI - ME. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 
suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 5 de 8Ano II | Edição nº 277

Aditamento – Ata de Registro n.º 506/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: FRIGOBOI COMÉRCIO 
DE CARNES LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 
suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 507/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: J & M COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 
suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 508/2020 – 
Pregão Presencial n.º 06/2020. Empresa: PRONTINHO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP. Objeto: Registro 
de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros 
alimentícios para suprimento da Merenda Escolar e de 
diversos setores da Prefeitura Municipal de Tanabi do 
exercício em vigência. Data: 06 de novembro de 2020. 
Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 509/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: SAPÉ CARNES LTDA 
– ME. Objeto: Registro de preços para aquisição futura 
e parcelada de gêneros alimentícios para suprimento 
da Merenda Escolar e de diversos setores da Prefeitura 
Municipal de Tanabi do exercício em vigência. Data: 06 
de novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 510/2020 – Pregão 
Presencial n.º 06/2020. Empresa: TORREFAÇÃO E 
MOAGEM DE CAFÉ LOLI LTDA. Objeto: Registro de 
preços para aquisição futura e parcelada de gêneros 
alimentícios para suprimento da Merenda Escolar e de 
diversos setores da Prefeitura Municipal de Tanabi do 
exercício em vigência. Data: 06 de novembro de 2020. 
Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 511/2020 – Pregão 
Presencial n.º 09/2020. Empresa: ÉRICA APARECIDA 
DE SOUZA LIMA EIRELI - EPP. Objeto: registro de 
preços para aquisição futura e parcelada de materiais de 
higiene, limpeza, e consumo para suprimento de diversas 
áreas da Prefeitura de Tanabi, durante o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
estimados nos anexos do presente edital. Data: 06 de 
novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 512/2020 – Pregão 
Presencial n.º 09/2020. Empresa: G S JORGE JÚNIOR 
- ME. Objeto: registro de preços para aquisição futura e 
parcelada de materiais de higiene, limpeza, e consumo 
para suprimento de diversas áreas da Prefeitura de 
Tanabi, durante o período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão 
de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 513/2020 – Pregão 
Presencial n.º 09/2020. Empresa: LUCAS E MENDES - 
ME. Objeto: registro de preços para aquisição futura e 
parcelada de materiais de higiene, limpeza, e consumo 
para suprimento de diversas áreas da Prefeitura de 
Tanabi, durante o período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações e quantitativos estimados nos anexos do 
presente edital. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão 
de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 514/2020 – Pregão 
Presencial n.º 09/2020. Empresa: W. R. GOMES 
EMBALAGENS – EPP. Objeto: registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de materiais de higiene, 
limpeza, e consumo para suprimento de diversas 
áreas da Prefeitura de Tanabi, durante o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
estimados nos anexos do presente edital. Data: 06 de 
novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 6 de 8Ano II | Edição nº 277

Aditamento – Ata de Registro n.º 515/2020 – Pregão 
Presencial n.º 09/2020. Empresa: WILSON PEREIRA DA 
SILVA – TACOS - EPP. Objeto: registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de materiais de higiene, 
limpeza, e consumo para suprimento de diversas 
áreas da Prefeitura de Tanabi, durante o período de 12 
(doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
estimados nos anexos do presente edital. Data: 06 de 
novembro de 2020. Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 517/2020 – Pregão 
Presencial n.º 12/2020. Empresa: CASA DO PÃO E BAR 
TANABI LTDA – EPP. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de pães e biscoitos, para 
suprimento da merenda escolar e diversos setores da 
Prefeitura de Tanabi, pelo período de 12 (doze) meses. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 518/2020 – Pregão 
Presencial n.º 12/2020. Empresa: J & M COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP. Objeto: Registro de preços 
para aquisição futura e parcelada de pães e biscoitos, 
para suprimento da merenda escolar e diversos setores 
da Prefeitura de Tanabi, pelo período de 12 (doze) 
meses. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 519/2020 – Pregão 
Presencial n.º 12/2020. Empresa: SUPERMECADO 
TANABI EIRELI - EPP. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de pães e biscoitos, para 
suprimento da merenda escolar e diversos setores da 
Prefeitura de Tanabi, pelo período de 12 (doze) meses. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 529/2020 – Pregão 
Presencial n.º 16/2020. Empresa: J & M COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 

suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 530/2020 – Pregão 
Presencial n.º 16/2020. Empresa: FRIGOBOI COMÉRCIO 
DE CARNES LTDA. Objeto: Registro de preços para 
aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para 
suprimento da Merenda Escolar e de diversos setores da 
Prefeitura Municipal de Tanabi do exercício em vigência. 
Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 458/2020 – Pregão 
Presencial n.º 25/2019. Empresa: G S JORGE JÚNIOR 
– ME. Objeto: registro de preços para aquisição futura e 
parcelada de materiais de higiene, limpeza, e consumo 
para suprimento de diversas áreas da Prefeitura de 
Tanabi. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de fichas 
orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 459/2020 – 
Pregão Presencial n.º 25/2019. Empresa: MARI MAR 
COSMÉTICOS LTDA - ME. Objeto: Registro de preços 
para aquisição futura e parcelada de materiais de higiene, 
limpeza, e consumo para suprimento de diversas áreas 
da Prefeitura de Tanabi. Data: 06 de novembro de 2020. 
Inclusão de fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 460/2020 – Pregão 
Presencial n.º 25/2019. Empresa: REINALDO ROMÃO 
TANABI - ME. Objeto: Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de materiais de higiene, limpeza, e 
consumo para suprimento de diversas áreas da Prefeitura 
de Tanabi. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de 
fichas orçamentárias.

Aditamento – Ata de Registro n.º 461/2020 – Pregão 
Presencial n.º 25/2019. Empresa: SUELI TREMURA DA 
SILVA - ME. Objeto: Registro de preços para aquisição 



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 7 de 8Ano II | Edição nº 277

futura e parcelada de materiais de higiene, limpeza, e 
consumo para suprimento de diversas áreas da Prefeitura 
de Tanabi. Data: 06 de novembro de 2020. Inclusão de 
fichas orçamentárias.

Aditamento Contratual nº 2.643/2020 – Pregão 
Presencial N.º 08/2020. Empresa: CAMPOS CESPEDE 
TREINAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Contratação 
de empresa para a prestação de serviços médicos de 
Clinica Geral, o Clínico Geral com carga horária de 40 
horas semanais e Terapeuta Ocupacional com 20 horas 
semanais, para o desenvolvimento de atividades dos 
programas e projetos da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Tanabi - SP. Data: 06 de novembro de 2020. 
Alteração de endereço da empresa e da responsável pela 
empresa.

Aditamento Contratual nº 2.281/2017 – Pregão 
Presencial N.º 27/2017. Empresa: CAMPOS CESPEDE 
TREINAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Contratação de 01 
(um) supervisor e 03 (três) visitadores para atender 150 
famílias mensais, do “Programa Criança Feliz”, conforme 
plano de trabalho da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social. Data: 06 de novembro de 2020. 
Alteração de endereço da empresa e da responsável pela 
empresa.

Aditamento - Ata de Registro Nº 472/2019 – Pregão 
Presencial N.º 33/2019. Empresa: CAMPOS CESPEDE 
TREINAMENTOS LTDA - EPP. Objeto: Registro de preço 
de horas técnicas diurnas de profissional de nível médio e 
superior para desempenhar atividades para a Secretaria 
de Assistência e Desenvolvimento Social no Município de 
Tanabi-SP de acordo com o Anexo I – Termo de Referencia 
deste edital. Data: 06 de novembro de 2020. Alteração de 
endereço da empresa e da responsável pela empresa.

Aditamento Contratual nº 2.663/2020 – Tomada de 
Preços nº 07/2020. Empresa: EFICIÊNCIA VENDAS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: Obras de reforma da 
quadra localizada na Rua Capitão Jerônimo Fortunato, 

esquina com a Rua José Siriani, nº 981, no Município de 
Tanabi-SP, conforme planilha orçamentaria anexo I deste 
edital, Convênio Estado de São Paulo nº 762/2019. Data: 
13 de novembro de 2020. Reprogramação da planilha 
orçamentária.

Dispensas

Dispensa de Licitação n.º 62/2020. Objeto: Contratação 
de modo emergencial de empresa para locação de 
caminhão pipa para abastecimento de água nos poços 
(reservatórios) da população de Tanabi, em diversos 
locais, conforme orientação do SAAT. Contratada: M.A 
CHABOLI TRANSPORTE EPP. Valor: R$100.000,00 
(cem mil reais). Data 12 de novembro de 2020. Prazo: 40 
(quarenta) dias.

Dispensa de Licitação n.º 59/2020. Objeto: Prestação 
de serviços de informática pela contratada, abrangendo 
os serviços técnicos de informática relativos à cessão 
de informações do banco de dados do DETRAN para 
o processamento de multas de trânsito, relacionados 
na “Especificação de Serviços e Preços” (Anexo I) e 
na “Planilha de Orçamento” (Anexo II). Contratada: 
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP. Valor: R$ 
6.184,80 (seis mil e cento e oitenta e quatro reais e 
oitenta centavos). Data 09 de novembro de 2020. Prazo: 
12 (doze) meses.

Dispensa de Licitação n.º 63/2020. Objeto: Constitui 
objeto do presente contrato locação e direito de uso de 
sistema SaaS (Software as a Service), para estruturação 
da imprensa oficial do município em meio eletrônico 
com a respectiva disponibilização de acesso ao sistema 
para acompanhamento/diagramação e manutenção 
mensal, de apoio ao controle interno, com a respectiva 
disponibilização de acesso ao sistema e manutenção 
mensal, para uso da Contratante, assim como auxílio 
técnico para implantação e treinamento, na forma e 
condições estabelecidas neste contrato. Contratada: P&P 
COLIBRI - CONSULTORIA E SOLUÇÕES S/S LTDA. 



Município de Tanabi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	      DO MUNICÍPIO DE TANABI

Conforme Lei Municipal 2.984, de 12 de junho de 2019
										                   

www.tanabi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tanabi

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 8 de 8Ano II | Edição nº 277

Valor: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Data 13 
de novembro de 2020. Prazo: 12 (doze) meses.

Dispensa de Licitação n.º 64/2020. Objeto: Locação do 
imóvel, situado na Rua Capitão Daniel da Cunha Moraes, 
nº 947, Centro, nesta cidade de Tanabi, Estado de São 
Paulo. Locadores: APARECIDA CONCEIÇÃO BACCANI 
DA SILVA, JUVELINA APARECIDA DA SILVA, MARCIA 
REGINA DA SILVA FEDOSSE e PAULO SERGIO DA 
SILVA. Valor: R$12.000,00 (doze mil reais). Data 13 de 
novembro de 2020. Prazo: 12 (doze) meses.

Extrato

Extrato de Contrato n.º 2.716/2020 – Dispensa 
de Licitação n.º 62/2020. Empresa: M.A CHABOLI 
TRANSPORTE EPP. Objeto: Contratação de modo 
emergencial de empresa para locação de caminhão pipa 
para abastecimento de água nos poços (reservatórios) 
da população de Tanabi, em diversos locais, conforme 
orientação do SAAT. Valor: R$100.000,00 (cem mil reais). 
Data 12 de novembro de 2020. Prazo: 40 (quarenta) dias.

Extrato de Contrato n.º 2.715/2020 – Dispensa 
de Licitação n.º 59/2020. Empresa: COMPANHIA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO 
PAULO – PRODESP. Objeto: Prestação de serviços de 
informática pela contratada, abrangendo os serviços 
técnicos de informática relativos à cessão de informações 
do banco de dados do DETRAN para o processamento 
de multas de trânsito, relacionados na “Especificação de 
Serviços e Preços” (Anexo I) e na “Planilha de Orçamento” 
(Anexo II). Valor: R$ 6.184,80 (seis mil e cento e oitenta e 
quatro reais e oitenta centavos). Data 09 de novembro de 
2020. Prazo: 12 (doze) meses.

Extrato de Contrato n.º 2.717/2020 - Dispensa 
de Licitação n.º 63/2020. Empresa: P&P COLIBRI - 
CONSULTORIA E SOLUÇÕES S/S LTDA. Objeto: 
Constitui objeto do presente contrato locação e direito 
de uso de sistema SaaS (Software as a Service), para 

estruturação da imprensa oficial do município em meio 
eletrônico com a respectiva disponibilização de acesso 
ao sistema para acompanhamento/diagramação e 
manutenção mensal, de apoio ao controle interno, com 
a respectiva disponibilização de acesso ao sistema e 
manutenção mensal, para uso da Contratante, assim 
como auxílio técnico para implantação e treinamento, na 
forma e condições estabelecidas neste contrato. Valor: 
R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). Data 13 de 
novembro de 2020. Prazo: 12 (doze) meses.

Extrato de Contrato n.º 2.718/2020 - Dispensa 
de Licitação n.º 64/2020. Locadores: APARECIDA 
CONCEIÇÃO BACCANI DA SILVA, JUVELINA 
APARECIDA DA SILVA, MARCIA REGINA DA SILVA 
FEDOSSE e PAULO SERGIO DA SILVA Objeto: Locação 
do imóvel, situado na Rua Capitão Daniel da Cunha 
Moraes, nº 947, Centro, nesta cidade de Tanabi, Estado 
de São Paulo. Valor: R$12.000,00 (doze mil reais). Data 
13 de novembro de 2020. Prazo: 12 (doze) meses.


	PODER EXECUTIVO DE TANABI
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Dispensas
	Extrato

		2020-11-25T16:36:27-0300
	Publicação Oficial do Município




